4

	[image: Описание: Описание: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]

Администрация
города Оренбурга

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

31.10.2024 № 86
Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к доходам бюджета города Оренбурга, и об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым пункта 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации работы по составлению и исполнению бюджета города Оренбурга,                            п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к доходам бюджета города Оренбурга, осуществляется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города Оренбурга применять бюджетную классификацию Российской Федерации, в части относящейся к доходам бюджета города Оренбурга, в соответствии с пунктом         1 настоящего приказа, при составлении и исполнении доходной части бюджета города Оренбурга, при ведении бюджетного учета и составлении бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Оренбурга.
3. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета города Оренбурга, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, согласно приложению.
4. Установить, что настоящий приказ применяется при составлении, утверждении и исполнении бюджета города Оренбурга, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном    Интернет – портале города Оренбурга.

6. Поручить организацию исполнения настоящего приказа заместителю начальника управления – начальнику отдела доходов.

Начальник управления                                                                       Р.Г. Абдувалиева

                                                                                       Приложение
                                                                                       к приказу от 31.10.2024 № 86

           ПЕРЕЧЕНЬ
кодов подвидов по видам доходов бюджета города Оренбурга, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов

	1
	2

	000 1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000 1 08 07150 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

	000 1 08 07150 01 5000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

	000 1 11 09044 04 0010 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата, поступившая в рамках договора социального найма жилого помещения)

	000 1 11 09044 04 0020 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата, поступившая в рамках договора найма жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования)

	000 1 11 09044 04 0030 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата, поступившая в рамках договора найма специализированного жилищного фонда)

	000 1 11 09044 04 0040 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата, поступившая в рамках реализации концессионного соглашения)

	000 1 11 09044 04 0050 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за право на заключение договора (контракта))

	000 1 11 09044 04 0060 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями)

	000 1 11 09080 04 0010 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

	000 1 11 09080 04 0020 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта)

	000 1 13 02994 04 0010 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы от компенсации затрат, связанных                       с демонтажем рекламной конструкции)

	000 1 13 02994 04 0020 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы от компенсации затрат, связанных                        с демонтажем нестационарного торгового объекта)

	000 1 13 02994 04 0060 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности)

	000 1 13 02994 04 0090 130
	Прочие   доходы   от   компенсации   затрат  бюджетов  городских  округов (иные доходы от компенсации затрат)

	000 1 13 02994 04 0091 130
	[bookmark: _GoBack]Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы от компенсации затрат, связанных                       с предоставлением услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению)

	000 1 16 01054 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

	000 1 16 01074 01 0001 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (штрафы за самовольное занятие земельного участка)

	000 1 16 01074 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

	000 1 16 01084 01 0008 140
	Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и обращения                 с животными, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (штрафы за использование земельных участков не по целевому назначению, невыполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению)

	000 1 16 01154 01 9002 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы, за исключением штрафов за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной                 и спиртосодержащей продукции)

	000 1 16 01194 01 0005 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

	000 1 16 01194 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

	000 1 16 07090 04 0010 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии          с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа (за несвоевременное внесение платы в рамках договора за предоставление права на установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

	000 1 16 07090 04 0020 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии         с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа (за несвоевременное внесение платы в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта)

	000 1 16 07090 04 0030 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии         с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа (пени за просрочку платежей по договору, неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств)

	000 1 16 07090 04 0090 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии        с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа (иные штрафы)

	000 1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	000 1 17 15020 04 0055 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории по адресу:         г. Оренбург, ул. Салмышская, 67/1»)

	000 1 17 15020 04 0056 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство площадки для игр по адресу:              г. Оренбург, мкр. Ростошинские пруды, ул. Витимская,              ул. Чаганская»)

	000 1 17 15020 04 0057 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство придомовой территории по адресу:   г. Оренбург, ул. Шевченко, 249/2»)

	000 1 17 15020 04 0058 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство территории многоквартирного дома
по адресу: г. Оренбург, пр. Гагарина, 29/2»)

	000 1 17 15020 04 0059 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство придомовой территории (асфальтирование) многоквартирного дома по адресу:                  г. Оренбург, ул. Челюскинцев, д. 17 В»)

	000 1 17 15020 04 0060 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство придомовой территории (асфальтирование, бордюрирование) многоквартирного дома по адресу: г. Оренбург, ул. Челюскинцев, д. 17 Б»)

	000 1 17 15020 04 0061 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство придомовой территории (асфальтирование) многоквартирного дома по адресу:                   г. Оренбург, ул. Советская, 31/Володарского, 13»)

	000 1 17 15020 04 0062 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство территории (ремонт покрытия тротуара) по адресу: г. Оренбург, ул. Донецкая, д. 2»)

	000 1 17 15020 04 0063 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Ремонт асфальтового покрытия дороги многоквартирного дома по адресу: г. Оренбург, ул. Чкалова, 55»)

	000 1 17 15020 04 0064 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Ремонт асфальтового покрытия тротуара и входов многоквартирного дома по адресу: г. Оренбург, ул. Чкалова, 55»)

	000 1 17 15020 04 0065 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Оренбург, ул. Кима, д.8»)

	000 1 17 15020 04 0066 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Оренбург,                            ул. Туркестанская, д. 12 Б»)

	000 1 17 15020 04 0067 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство территории многоквартирного дома
по адресу: г. Оренбург, ул. Кима, д.6»)

	000 1 17 15020 04 0068 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство придомовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Оренбург, ул. Чкалова, д.25»)

	000 1 17 15020 04 0069 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории МКД по адресу: г. Оренбург, ул. Чкалова, д. 28»)

	000 1 17 15020 04 0070 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории МКД по адресу: г. Оренбург, ул. Чкалова, д. 16/1»)

	000 1 17 15020 04 0071 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории МКД по адресу: г. Оренбург, ул. Туркестанская, д. 13 а»)

	000 1 17 15020 04 0072 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории МКД по адресу: г. Оренбург, ул. Чкалова, д. 14»)

	000 1 17 15020 04 0073 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории МКД по адресу: г. Оренбург, ул. Чкалова, д. 3/3»)

	000 1 17 15020 04 0074 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство территории многоквартирного дома, ремонт асфальтобетонного покрытия МКД по адресу:                   г. Оренбург, ул.Туркестанская, д. 3»)

	000 1 17 15020 04 0075 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории (асфальтовое покрытие двора многоквартирного дома) по адресу: г. Оренбург, проспект Гагарина 2 «Ж»)

	000 1 17 15020 04 0076 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство территории (асфальтовое покрытие проезжей части) по адресу: г. Оренбург, ул. Терешковой, 10/2»)

	000 1 17 15020 04 0077 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство и озеленение территории, расположенной по адресу: г. Оренбург, территория между домами по ул. Березка д. 2/2 и д.2/5»)

	000 1 17 15020 04 0078 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство дворовой территории (ремонт асфальтового покрытия) по адресу: г. Оренбург, ул. 60 лет Октября, 25А»)

	000 1 17 15020 04 0079 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов («Благоустройство территории по адресу:
г. Оренбург, ул. Транспортная, д. 1/1»)

  Начальник управления                                                                                              Р.Г. Абдувалиева
image1.jpeg